[image: image1.jpg]

 ТУГУЛЫМСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
_______________________________________________________________           пл. 50 лет Октября,1 каб.423, р.п. .Тугулым, Тугулымский район, 623650 тел. (34367) 2-25-14, факс: (34367) 2-25-14
                                                         РЕШЕНИЕ

02 февраля 2011 года                                                                            № 2/13

р.п. Тугулым
Об утверждении Программы Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии  «Повышение правовой культуры избирателей, обучение организаторов выборов, совершенствование и развитие избирательных технологий в Тугулымском городском округе»

на 2011 год

Заслушав и обсудив информацию председателя территориальной избирательной комиссии Тегенцевой Р.Ю.,  которая  представила Программу Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии  «Повышение правовой культуры избирателей, обучение организаторов выборов, совершенствование и развитие избирательных технологий в Тугулымском городском округе» на 2011 год, руководствуясь подпунктами «в», «д», «е» пункта 9 статьи 26, пунктом 1 статьи 57  Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», подпунктами 3, 6, 9  пункта 1 статьи 25 Избирательного кодекса Свердловской области и постановлением Избирательной комиссии Свердловской области «Об утверждении Программы Избирательной комиссии Свердловской области  «Повышение правовой культуры избирателей, обучение организаторов выборов, совершенствование и развитие избирательных технологий в Свердловской области» на 2011 год и исполнении Программы за 2010 год» № 2/6 от 20.01.2011 г., Тугулымская районная территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:
1. Утвердить Программу Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии  «Повышение правовой культуры избирателей, обучение организаторов выборов, совершенствование и развитие избирательных технологий в Тугулымском городском округе» на 2011 год (прилагается).

2. Не позднее последнего числа отчетного месяца направлять в организационно-аналитический отдел Избирательной комиссии Свердловской области информацию о ходе выполнения Программы.

3. Ежеквартально рассматривать вопросы по реализации мероприятий правового просвещения на заседаниях комиссии.

4. Направить настоящее решение Избирательной комиссии Свердловской области, органам местного самоуправления Тугулымского городского округа, Управлению образования Тугулымского городского округа,  управлению культуры Тугулымского городского округа, местным отделениям политических партий, средствам массовой информации.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя комиссии Тегенцеву Р.Ю.

Председатель комиссии              ____________               Р.Ю.Тегенцева

Секретарь комиссии                   ____________                О.А.Лазарева